

Sommarplanering

Beslut

Regionstyrelsens ordförande beslutar att:

- Notera informationen rörande samarbetet mellan förvaltningar och kommuner utifrån helheten under sommaren.
- Notera att Driftnämnden Närsjukvård (DN NSV) och Driftnämnden Hallands sjukhus (DN HS) samlokaliserar sina resurser genom att DN NSV låter ett team bestående av sjuksköterskor och läkare arbeta på akutmottagningen i Halmstad respektive Varberg, kl 13:00 – 19:00 alla veckans dagar under perioden 2017-06-19 – 2017-08-20.
- Patientintäkterna för de patienter som omhändertas av detta team tillfaller DN NSV.
- Verksamhetens omfattning, patientflöden och kostnaderna för teamets arbete på akutmottagningarna ska utvärderas. Om utvärderingen visar att det finns behov av justeringar ska detta kunna göras under 2017.

Sammanfattning

Under sommaren är personalbristen inom vården högre än normalt. För att identifiera och förebygga riskerna samt att garantera patientsäkerheten inom hälso- och sjukvården i Region Halland, har Regionkontoret tillsammans med förvaltningscheferna gjort en riskbedömning och tagit fram en åtgärdsplan för sommaren 2017. Syftet med åtgärdsplanen är att säkerställa att hälso- och sjukvårdsresurserna används på bästa sätt under sommaren och att befolkningen ska känna sig trygg med att man får den hälso- och sjukvård man behöver.

Bakgrund

Bemanningssituationen

Bemanningssituationen för sommaren 2017 är ansträngd och antalet vårdplatser kommer att behöva begränsas. Detta är inget unikt för just den här sommaren, men självklart något att ta på allvar och därför ser vi över de eventuella risker som



kan uppstå inom vården i Region Halland. Inför sommaren saknas personal i flertalet verksamheter inom hälso- och sjukvården. Störst brist är det på sjuksköterskor och ambulanspersonal, för dessa båda kategorier pågår rekryteringsprocess.

Åtgärdsplan Samlokalisering Närsjukvård och Hallands sjukhus

Likt övriga regioner och landsting finns stora rekryteringsproblem av i princip alla yrkesgrupper som är verksamma i våra förvaltningar. Förvaltningscheferna och Regionkontoret bedömer att riskerna är för stora denna sommar till skillnad från förra året, detta då det inte finns hyrpersonal att tillgå hos bemanningsföretagen.

För att kunna leverera vård till hallänningarna från och med 2017-06-19 till och med 2017-08-20, kommer närsjukvården (Nsjv) och Hallands sjukhus (HS) samlokalisera sina resurser genom att Nsjv låter ett team bestående av sjuksköterskor och läkare arbeta på akutmottagningen i Halmstad respektive Varberg (kl 13:00 – 19:00 alla veckans dagar under sommarperioden).

Samarbetet handlar inte endast om Nsjv och HS utan om alla förvaltningar - detta för att minimera riskerna med utebliven vård, långa väntetider mm.

Patientintäkter

Patientintäkterna för de patienter som omhändertas av detta team tillfaller DN NSV och att kostnaderna för teamets arbete på akutmottagningarna tas inom DN NSV. Detta bland annat för att tydligt visa att det är en samlokalisering av våra resurser och ett samarbete mellan förvaltningarna.

Kommunerna

En annan del i åtgärdsplanen ska handla om att kommunerna och Region Halland tillsammans ska identifiera personer där vårdbehovet kan förändras under sommaren. Målet är att försöka förebygga att exempelvis en äldre person, som de senaste månaderna haft flera återinläggningar, fortsätter att återinläggas. Detta kan förebyggas genom att man gemensamt gör en vårdplan under sommaren. Åtgärdsplanen och samordningen ska göra att vi snabbare och effektivare ser till att patienter hamnar på rätt plats i vårdkedjan. Detta kommer

också göra att kommunerna lättare kan ta hem sina färdigbehandlade patienter från sjukhusen - till hemkommunernas boenden som särboenden och korttidsboenden. Detta i sin tur kommer att lätta på trycket för slutenvården.

Regionstyrelsens ordförande



Mats Eriksson

Styrelsens/nämndens beslut delges

Driftnämnden Närsjukvård

Driftnämnden Hallands sjukhus